
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DICATANIA

AREA TECNICA _ ECOLOGIA - AMBIENTE
UFFrcro Lnvonr Pueerrcr

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE INT. N. 134 DEL 07IO7I2O11

REG.GEN. N. 714 DEL 07 t07 t2011

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per le mansioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione
e Protezione e di Coordinatore della Sicurezza per realizzazione del Cantiere Regionale di
Lavoro n. 1000358/CT-59, "Realizzazione del marciapiedi in via Pirato, con abbattimento delle
barriere architettoniche nei tratti compresi tra la via Alcantara e via Trifilo' e tra via Oberdan e
via Garibaldi" - D.R.S. n. 358 del 2411112010 - CUP: E11810000340002, all'lng. Anna Rita
Paradiso.
Codice identificativo Gara: 2908626218-

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMB]ENTE

PREMESSO CHE:

Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale Del
Lavoro ha autorizzato questo Ente all'istituzione del cantiere in oggetto, per 15 lavoratori, per giorni
70 e per un ammontare complessivo di€ 109.929,00;

funzionario di altro Ente in comando fino al 3111212010, e stato nominato R.U.d.P. il Geom. Antonino
Fichera Responsabile dell'Area Tecnica, Ecologia, Ambiente di questo Ente;

CONSIDERATO CHE:
. necessitava procedere all'affidamento dell'incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione e di Coordinatore per l'Esecuzione dei Lavori ai sensi del D.Lgs 8112008, ad un libero
professionista, scelto, per competenza professionale e conoscenza delle problematiche ambientali
del nostro centro, con le procedure vigenti nella regione siciliana;

. il tecnico professionista poteva essere individuato tra quelli iscritti nell'albo comunale dei
professionisti per I'affidamento di incarichi ilcui importo sia inferiore ad € 100.000,00, approvato con
la Determina del Responsabile dell'U.P.LL.PP. n. 30 del 24.08.2010, con il quale si garantisce il

possedimento delle qualifiche tecniche necessarie per l'espletamento dell'incarico, come e rilevabile
dal curriculum professionale allegato all'istanza presentata a questo Ente, per I'inserimento nell'albo
comunale;

DATO ATTO CHE: con Determinazione Sindacale n. 16 del 0710212011, è stato nominato quale
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e Coordinatore della Sicurezza per
realizzazione del Cantiere Regionale di Lavoro n. 1000358/CT-59, "Realizzazione del marciapiedi in
via Pirato, con abbattimento delle barriere architettoniche nei tratti compresi tra la via Alcantara e via
Trifilo' e tra via Oberdan e via Garibaldi"- D.R.S. n. 358 de|2411112010 - CUP: E1'1810000340002,
l'lng. Anna Rita Paradiso, iscritta all'Ordine degli lngegneri della Provincia di Catania al n. A5619,
C.F.: PRD NRT 77846 C351U, libero professionista in possesso delle qualifiche tecniche necessarie
per I'espletamento dell'incarico;

RILEVATO CHE:

- con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 0110612011, al n.8023, l'lng. Anna Rita
Paradiso ha trasmesso la fattura n. 0612011 de|2710512011 dell'importo di € 2.857,92 l.V.A. al 20%
ed R.A. per € 458,00 incluso, relativa all'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione e Coordinatore della Sicurezza per realizzazione del Cantiere Regionale di Lavoro n.



'1000358/CT-59, "Realizzazione del marciapiedi in via Pirato, con abbattimento delle barriere
architettoniche nei tratti compresi tra la via Alcantara e via Trifilo' e tra via Oberdan e via Garibaldi"
- D.R.S. n. 358 de|2411112010 - CUP: 811810000340002,

VISTI:

- la determina Sindacale n. 16 de|0710212011',

- il disciplinare di incarico dell'lng. Anna Rita Paradiso;

- la legge n. 109/1994 e s.m., come recepita e coordinata nella Regione Siciliana dalla L.R. n.
712002 e ss.mm. ed ii.;

* ilvigente Regolamento dei Contratti;

RAWISATA: la necessità di liquidare le competenze tecniche per la mansione di Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione e Coordinatore della Sicurezza del Cantiere Regionale
di Lavoro in questione al suddetto libero professionista;

DETERM INA
Per le motivazioni indicate in premessa di:

1) Di liquidare e pagare la fattura n.0612011 de|2710512011 di€2.857,92 complessivi di LV.A. al
20% per € 476,32 ed R.A. per € 458,00 incluso, relativa all'incarico di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione e Coordinatore della Sicurezza per realizzazione del Cantiere Regionale di
Lavoro n.'1000358/GT-59, "Realizzazione del marciapiedi in via Pirato, con abbattimento delle
barriere architettoniche nei tratti compresi tra la via Alcantara e via Trifilo' e tra via Oberdan e via
Garibaldi"- D.R.S. n. 358 de|2411112010 - CUP: E11810000340002;

2) Di imputare la superiore spesa di € 2.857,92, per € 1.936,01 all'interno del Q.E. del Cantiere
Regionale di Lavoro 1000358/CT-59, "Realizzazione del marciapiedi in via Pirato, con abbattimento
delle barriere architettoniche nei tratti compresi tra la via Alcantara e via Trifilo' e tra via Oberdan e
via Garibaldi" - D.R.S. n. 358 del 2411112010 - CUP: E11810000340002, mentre la rimanente
somma di € 921,91 trova imputazione al Cod. 1.01.06.03/3, imp.21712011 del Bilancio Comunale,
assunto con Determinazione Sindacale n. 16 del 0710212011',

3) Di disporre che il pagamento avvenga mediante bonifico bancario, intestato all'lng. Anna Rita
Paradiso, alle coordinate IBAN: IT70T301926201300423 presso il Credito Siciliano S p A Agenzia 2
diAcireale (CT);

4) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella raccolta delle
determinazioni.

!l Responsabile dell'Area T.E.A.

,ill!rrt,ttiì ;),,i! ! i !iili.:l1'} tlli l;ii,ì{Ji{}tI:i;i,,ì
.. r. ltaillfl:rÌ:i:,, i';,lllr:t.: :':. l..t,l;,",r'il I ì t1i:l ilil;.;l:ìl:,1{l I ',

I ii,-ltl.ii:'i.:'i,.iltl ;,*l';liirlll'Jl'r,,, i.ti t'trrrtl:;ii {.:t'::ll 1....,i':11...}l-.1{'rr ti
ilii,,rrlr.i..rli t.i! r.ri,!1|t..lltrrrt':lL-, tr': r.ii..t1.tiii"r" t:rrl..:l:r!

I,rti1,,,'iI itl


